[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «Озерное»

ЕРАВНИНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
РЕШЕНИЕ № 6/2
от «  08   » августа 2017 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО «Озерное» от 10 мая 2016 года №4/2  «Об утверждении Положения « О порядке поведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы МО «Озерное»

    На основании статьи 12 и 12.1,12.1.1 Закона Республики Бурятия от 16.03.2009 г№ 701-IV «О противодействии коррупции в Республике Бурятия», Указа Президента РФ от 23.06.2014 года №460 «Об утверждении формы  справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и внесении изменений в некоторые акты Президента РБ внести в подпункт 9 пункта 3 раздела 3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы МО «Озерное» кандидат на должность главы добавить и изложить в новой редакции:
- сведения об обязательствах имущественного характера кандидата;
-сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей;

-сведения о своих счетах(вкладах), наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а так же сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых документах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей( понятие «иностранные финансовые инструменты» используются в значении, определенном  Федеральным законом от 07.05.2013 г№79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»).
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации МО СП «Озерное»                                 О.А.Анаева